
Nr. 3. DziennIk Ustaw. Poz. 18, 19 i 20. 39 
-------------------------- -------------------------------------------

18. 
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 14 stycznia 1936 r. 

o zmianie ustawy z dnia 2 lipca 1900 r. o wycho
waniu zapobiegawczem nieletnich. 

Na podstawie art. 55 ust. (1) ustawy konstytu
cyjnej i usiawy z dnia 6 listopada 1935 r. o upoważ
nieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania 
dekretów (Dz. U. R P. Nr. 81, poz. 501) postanawiam 
co następuje: 

Art. 1. W § 15 ustawy z dnia 2 lipca 1900 r. 
o wychowaniu zapobiegawczem nieletnich (Zb. u. pr. 
str. 264) ustęp drugi otrzymuje brzmienie następu
jące: 

"Poznański i pomorski wojewódzkie związki 
komunalne otrzymują ze Skarbu Państwa na pokry
cie koszlów, które mają ponieść w myśl ust. l, zasi
łek w kwocie ryczałtowej, przewidywany corocznie 
w budżecie państwowym.". 

Art. 2. Wykonanie dekretu niniejszego poru
cza się Ministrowi Sprawiedliwości i Ministrowi 
Spraw Wewnętrznych w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu. 

Art. 3. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 1936 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Pre.zes Rady Ministrów: 

Marian Zyndram - Kościalkowski 
Minister Spraw Wewnętrznych: Wł. Raczkiewicz 
Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

19. 
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 14 stycznia 1936 r. 

o zmianie przepisów o kosztach sądowych. 

Na podstawie art. 55 ust. (1) ustawy konstytu
cyjnej i ustawy z dnia 6 listopada 1935 r. o upoważ
nieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania 
dekretów (Dz. U. R P. Nr. 81, poz. 501) postanawiam 
co następuje: 

Art. 1. Ustępy pierwszy i drugi art. 117 prze
pisów o kosztach sądowych (Dz. U. R P. z 1934 r. 
Nr. 93, poz. 837) otrzymują brzmienie następujące: 

"Upoważnia się Ministra Sprawiedliwości do 
umarzania oraz rozkładania na raty i odraczania za
płaty zaległych w postępowaniu cywilne m a należ
nych Skarbowi Państwa kosztów sądowych, jeżeli 
ściągnięcie ich byłoby połączone z niewspółmiernemi 
trudnościami lub groziłoby dłużnikowi zbyt ciężkie
mi skutkami. 

Minister Sprawiedliwości może przekazać pre
zesom sądów apelacyjnych prawo umarzania takich 
kosztów do 1.000 zł, a kierownikom sądów - pra
wo rozkładania na raty i odraczania zapłaty kosztów 
sądowych.". 

Art. 2. Wykonanie dekretu niniejszego poru
cza się Ministrowi Sprawiedliwości. 

Art. 3. Dekre! niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszemu. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: 

M ar jan Z yndram- Kościa{ kowsk; 
Minister Sprawiedliwosci: Czesław Michałowski 

20~ 
DEKRET PREZYDENT A RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 14 stycznia 1936 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 14 grudnia" 1927 r. o likwida:::ji 
stosunków z weksli, do których mają zastosowanie 

przepisy kodeksu handlowego z 1808 r. 

Na podstawie art. 55 ust. (1) ustawy konstytu
cyjnej i usiawy z dnia 6 listopada 1935 r. o upoważ 
nieniu Prezydenta Rzeczypospol ite j do wyd aw ania 
dekretów (Dz. U. R P. Nr. 81, poz. SOi) postanawiam 
co następuje: 

Art. 1. Art. 7 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 14 grudn;a 1927 r. o Lkwi
dacji stosunków z weksli, do których mają zastosowa
nie przepisy kodeksu handlowego z 1808r. (Dz . U. 
R P. Nr. 114, poz. 968) otrzymuje brzmienie następu
jące: 

"Dochodzenie roszczeń z weksli, które z jakie
gokolwiek bądź tytułu były lub są w posiadaniu ro
syjskich i ukraińskich instytucyj państwowych lub 
prywatnych, istniejących jeszcze lub zlikw;dowanych 
i znacjonalizowanych, wreszcie osób fizycznych 
i prawnych, które miały lub mają zamieszkanie lub 
siedzibę na terytorjum Z. S. R R, oraz dochodzenie 
wszelkich roszczeń z tytulu wpłat. przeznaczonych 
na wykup wyżej wymienionych weksli lub dokona
nych w związku z takim wykupem. odracza się do 
czasu przeprowadzenia rozrachu:lków, przewidzia
nych wart. XVI i nast. Traktatu Ryskiego (Dz. U. 
R P. z 1921 r. Nr. 49, poz. 300). 

Postanowienia ust. 1 stosuje się również do 
spraw, toczących się w sądach, nie wyłączając Sądu 
Najwyższego. 

Jeżeli jednak weksel przeszedł do wyżej wy
mienionych instytucyj lub osób na mocy indosu za
stępczego, właściciel wekslu. j eżeli jest obywatelem 
polskim, może żądać umorzenia 20 z da!szemi skut
kami, przewidzianemi w dziale XVI rozporządz enia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 lislop?da 
1924 r. o prawie wekslowe m (Dz. U. R. P. Nr. 100, 
poz. 926). 

Postanowienia artykułu ninie;szego nie dotyczą 
weksli, wystawionych po dniu podpisania Traktatu 
Ryskiego." . 

Art. 2. Wykonanie dp.kretu niniejszego poru
cza się Ministrowi Sprawiedliwości w porozumieniu 
z Ministrami: Skarbu oraz Przemysłu i Handlu. 

Art. 3. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Pre~es Rady Mini,strów: 

Marian Zyndram - Kościalkowski 
Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

. 
) 


